ADENDO Nº 02 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA NATUREZA- CCBN

PROGRAMA DE MONITORIA - EDITAL DE SELEÇÃO Nº 2 /2016

 A Comissão de Seleção de Monitores, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista as disposições contidas no Regimento
Geral da Universidade Federal do Acre e em conformidade com a Resolução/CEPEX nº 007/2010 e seus anexos, torna público, o
adendo nº 01 do EDITAL DE SELEÇÃO Nº 2 /2016 de Bolsas de Monitoria Voluntária do Centro de Ciências de Ciências Biológicas e
da Natureza.

No item 1.0, DA INSCRIÇÃO, onde se lê:
1.1. Período: 03 a 07 de outubro de 2016, das 08h às 16h

Leia-se:
1.1. Período: 03 a 10 de outubro de 2016, das 08h às 16h

No item 5.0, DAS VAGAS, onde se lê:

Área DISCIPLINA PROFESSOR RESPONSÁVEL
11. Eng. Agronômica Entomologia Básica Prof. Dr. Tiago Georg Pikart

Leia-se:

Área DISCIPLINA PROFESSOR RESPONSÁVEL
11. Eng. Agronômica/Eng. Florestal Entomologia Agronômica/Florestal Aplicada * Prof. Dr. Adalberto Hipólito de Sousa/Prof. Dr. Tiago

Georg Pikart

* O aluno que for se inscrever para bolsa de monitoria Aplicada e Básica, terá que ter cursado as duas disciplinas.

Rio Branco – Acre, 05 de Outubro de 2016.